ВЕСТИ СЕЛА
	Выпуск

№ 5
24.03.2023

	Печатное издание основано   14 декабря 2015
Переясловский сельский Совет депутатов

Управление Министерства юстиции

Российской Федерации

по Красноярскому краю

17  марта 2023 г.

Зарегистрированы изменения в Устав

Государственный регистрационный

№ RU 245323112023001
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЫБИНСКИЙ РАЙОН

ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.03.2023                                         с. Переясловка
                          № 22-91р

О внесении изменений в Устав Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20,24 Устава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Переясловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 дополнить словами «и сходах граждан»;
1.2. в статье 7.2:

- в пункте 2 слова «части 1 настоящей статьи» заменить словами «пункта 1 настоящей статьи», слова «настоящего Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.3. в пункте 3 статьи 8 слова «местной администрации» заменить словами «сельсовета»;
1.4. подпункт 2.3 пункта 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2.3. отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

1.5. в статье 21:

- в пункте 3 слова «1/3 депутатов Совета» заменить словами «1/3 депутатов от общего числа избранных депутатов Совета»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Заседание Совета не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.»;
1.6. в пункте 2 статьи 23 слова «Глава администрации» заменить словами «Глава сельсовета»;

1.7. в пункте 7 статьи 24 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.8. в подпункте 1 пункта 3 статьи 31 слова «для выдвижения инициативы проведения местного референдума» исключить;

1.9. в подпункте 5 пункта 5 статьи 38.3 слово «пункт» заменить словом «пункта»;

1.10. в абзаце втором пункта 4 статьи 50 слова «Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя,» заменить словом «Администрация»;

1.11. статью 58 после слов «депутаты Совета депутатов,» дополнить словами «органы территориального общественного самоуправления, прокурор района,».

2. Контроль над исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (Хитрову М.А.)

3. Глава Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Переясловского сельского  Совета   депутатов

                 А.В. Поляков

	Глава Переясловского

сельсовета

                  А.А. Суренков

	УЧРЕДИТЕЛЬ:

Переясловский сельский Совет депутатов

Администрация Переясловского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

Ответственный: Савельева О.Г.
Тираж:-50 экз.
	Наш адрес: 663972, Красноярский край, Рыбинский район,
 с. Переясловка, ул. Советская, 35
Глава сельсовета –(39165) 63-1-96
Бухгалтерия- (39165) 63-1-94

PAGE
2